Администрация Ветютневского сельского поселения

    Фроловского муниципального района Волгоградской области

                              Постановление № 93

от     05 декабря  2014 г

Об утверждении  Положения о комиссии  по

приватизации  муниципального

имущества муниципального образования

 «Ветютневское сельское поселение»

В целях реализации Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ "О

приватизации государственного и муниципального имущества", в

соответствии с разделом 3 Положения о приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Ветютневское сельское

поселение», утвержденного Решением Совета депутатов Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области  от 17 декабря 2013 года №65/238, постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Ветютневское

сельское поселение».

2.Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его

официального опубликования.

 Глава Ветютневского

 сельского поселения                                                                     С.Б.Кобченко

consultantplus://offline/ref=2F5078190CD2C03031578E976EB615D1DDF9087473B3C49F30FBDE6A4CG2hBG
consultantplus://offline/ref=2F5078190CD2C03031578E816DDA4AD4DCF453707CB3CFC064A485371B2202AFBB0A2C421F7415D98C187CG3h6G

Утверждено

Постановлением Администрации

Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

От 05.12.2014 г №93

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕТЮТНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Общие положения

1.1.Комиссия по приватизации муниципального имущества муниципального

образования  «Ветютневское сельское поселение» (далее – Комиссия)

образуется в целях:

- преобразования муниципальных унитарных предприятий в открытые

акционерные общества;

- преобразования унитарного предприятия в общество с ограниченной

ответственностью;

- продажи муниципального имущества на аукционе;

- продажи акций открытых акционерных обществ на специализированном

аукционе;

- продажи муниципального имущества на конкурсе;

- продажи муниципального имущества посредством публичного

предложения;

- продажи муниципального имущества без объявления цены;

- внесения муниципального имущества в качестве вклада в уставные

капиталы открытых акционерных обществ;

- продажи акций открытых акционерных обществ через организатора

торговли на рынке ценных бумаг;

- продажи акций открытых акционерных обществ по результатам

доверительного управления.

Комиссия образуется из представителей Администрации Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области, депутатов Совета депутатов Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области (по

согласованию) в количестве 5 человек. Состав комиссии утверждается

распоряжением главы Ветютневского сельского поселения.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Федеральным

законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ  "О приватизации государственного и

consultantplus://offline/ref=2F5078190CD2C03031578E976EB615D1DDF9087473B3C49F30FBDE6A4CG2hBG

муниципального имущества", Положением о приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Ветютневское сельское

поселение», а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Комиссии

Основные задачи и функции Комиссии:

- подготавливает проекты  постановлений   об условиях приватизации

муниципального имущества;

- организует подготовку и публикацию информационного сообщения о

продаже муниципального имущества, а также его размещение на

официальном сайте в сети «Интернет»  в соответствии  с требованиями,

установленными  Федеральным законом от 21декабря 2001 N 178-ФЗ "О

приватизации государственного и муниципального имущества";

- принимает от претендентов заявки, а также прилагаемые к ним

предложения о цене имущества и другие документы по описям,

представленным претендентами, ведет учет заявок и предложений о цене

имущества по мере их поступления в журнале приема заявок;

- рассмотрение заявок на приватизацию объектов недвижимости и

прочего муниципального имущества;

-рассмотрение и принятие решений по конфликтным ситуациям и

спорным вопросам, возникшим вследствие приватизации  объектов;

- участие и контроль за проведением торгов, оформление итоговых

документов;

- уведомляет участников торгов об итогах;

- организует подготовку и публикацию информационного сообщения о

результатах торгов  в официальном печатном издании и размещение на

официальном сайте в сети «Интернет».

3.Порядок работы комиссии

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и являются

правомочными при наличии большинства членов Комиссии. На заседания

Комиссии могут приглашаться специалисты, эксперты, представители

заинтересованных организаций без права голоса.

Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов из числа членов Комиссии, присутствующих на

заседании. В случае равенства голосов председатель Комиссии имеет

решающий голос.

Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается

всеми присутствующими на заседании членами комиссии.

consultantplus://offline/ref=2F5078190CD2C03031578E816DDA4AD4DCF453707CB3CFC064A485371B2202AFBB0A2C421F7415D98C187CG3h6G